由於Top Precise集團之大部分交易以港元計值，Top Precise集團之營運
並無面對重大外匯風險。因此，Top Precise集團於有關期間並無使用任何外
匯對沖政策。

信貸風險

於二零零九年、二零一零年及二零一一年三月三十一日以及二零一一
年六月三十日，Top Precise集團並無重大集中信貸風險。

重大收購及出售

Top Precise集團於有關期間並無進行任何收購及╱或出售。

資本資產之未來計劃

Top Precise集團於二零一一年六月三十日並無資本資產之未來計劃。

資金預計來源

截至二零一一年六月三十日止三個月及截至二零零九年、二零一零年
及二零一一年三月三十一日止三個年度，Top Precise集團主要以銀行透支及
借貸及來自一間同系附屬公司╱直屬控股公司之借貸撥付營運所需。

員工及薪酬政策

Top Precise集團於有關期間並無僱員。

– III-1 –

附 錄 三  經 擴 大 德 祥 地 產 集 團 之
未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

1. 經擴大德祥地產集團之未經審核備考財務資料

A. 經擴大德祥地產集團未經審核備考財務資料之編製基準

以下經擴大德祥地產集團未經審核備考綜合資產淨值報表（「未經審核備考綜
合資產淨值報表」）乃按上市規則第4.29段所述規則編製，旨在說明收購Top Precise

全部權益（「銷售股份」）及Top Precise結欠其直屬控股公司股東貸款全數金額（「銷
售貸款」）（「建議交易」）對德祥地產集團之影響，猶如建議交易已於二零一一年三
月三十一日完成。

未經審核備考綜合資產淨值報表乃按 (i)德祥地產集團於二零一一年三月
三十一日之經審核綜合財務狀況表（摘錄自本通函附錄一所載德祥地產於二零一一
年七月十五日刊發截至該日止年度之年報）；及 (ii) Top Precise集團於二零一一年
六月三十日之經審核綜合財務狀況表（摘錄自本通函附錄二所載之會計師報告，
已就建議交易作出備考調整，該等調整 (i)直接歸屬於建議交易；及 (ii)作為事實支
持，猶如建議交易於列示當日已完成）。

未經審核備考綜合資產淨值報表由德祥集團董事編製，以作說明用途，且基
於多項假設、估計及不確定因素。因此，未經審核備考綜合資產淨值報表不擬闡
述假設建議交易於列示當日已完成情況下，經擴大德祥地產集團之財務狀況，亦
不擬預測經擴大德祥地產集團之未來財務狀況。

– III-2 –

附 錄 三  經 擴 大 德 祥 地 產 集 團 之
未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

B. 備考綜合資產淨值報表

德祥地產
集團於

二零一一年
三月三十一日

Top Precise
集團於

二零一一年
六月三十日 小計 備考調整

經擴大
德祥地產

集團
千港元 千港元 千港元 千港元 附註 千港元

非流動資產
物業、機械及設備 10,442 － 10,442 233,292 (c) 243,734
發展中投資物業 540,000 － 540,000 540,000
投資物業 － 322,000 322,000 (9,000) (a) 79,708

(233,292) (c)
可供出售投資 44,684 － 44,684 44,684
於合營公司之權益 1,221 － 1,221 1,221
於聯營公司之權益 398,422 － 398,422 398,422
聯營公司之無抵押貸款及
應付利息 797,703 － 797,703 797,703
收購附屬公司已付之
按金及費用 362,191 － 362,191 362,191
其他應收貸款 144,583 － 144,583 144,583

2,299,246 322,000 2,621,246 2,612,246

流動資產
存貨 355 － 355 355
待售物業 660,094 － 660,094 660,094
聯營公司之無抵押貸款及
應付利息 354,991 － 354,991 354,991
其他應收貸款 114,458 － 114,458 114,458
應收賬款、按金及預付款項 359,071 129 359,200 359,200
按公平值列賬及計入損益之
金融資產 126,397 － 126,397 126,397
應收聯營公司款項 10,089 － 10,089 10,089
銀行結餘及現金 294,755 5 294,760 (96,151) (b) 198,609

1,920,210 134 1,920,344 1,824,193
分類為待售資產 343,066 － 343,066 343,066

2,263,276 134 2,263,410 2,167,259

– III-3 –

附 錄 三  經 擴 大 德 祥 地 產 集 團 之
未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

德祥地產
集團於

二零一一年
三月三十一日

Top Precise
集團於

二零一一年
六月三十日 小計 備考調整

經擴大
德祥地產

集團
千港元 千港元 千港元 千港元 附註 千港元

流動負債
應付賬款、按金及應計開支 152,197 676 152,873 152,873
已收出售附屬公司之按金 526,826 － 526,826 526,826
應付直屬控股公司款項 － 313 313 (313) (d) －
應繳稅項 20,036 － 20,036 20,036
一年內到期之可換股票據
應付款項 987,598 － 987,598 987,598
一年內到期之融資租賃承擔 85 － 85 85
銀行透支 － 18,807 18,807 18,807
一年內到期之銀行借貸 300,000 55,250 355,250 355,250

1,986,742 75,046 2,061,788 2,061,475
與分類為待售資產有關之
負債 91,351 － 91,351 91,351

2,078,093 75,046 2,153,139 2,152,826

流動資產（負債）淨值 185,183 (74,912) 110,271 14,433

總資產減流動負債 2,484,429 247,088 2,731,517 2,626,679

非流動負債
一年後到期之融資租賃承擔 195 － 195 195
一年後到期之銀行借貸 100,000 42,250 142,250 142,250
遞延稅項負債 1,406 － 1,406 1,406
票據 － － － (100,000) (b) 100,000

101,601 42,250 143,851 243,851

2,382,828 204,838 2,587,666 2,382,828

– III-4 –

附 錄 三  經 擴 大 德 祥 地 產 集 團 之
未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

C. 經擴大德祥地產集團未經審核備考財務資料附註

(a) 建議交易被視為透過收購Top Precise集團而收購資產，而Top Precise集
團之主要資產為投資物業。就德祥地產集團收購物業之成本估計如下：

千港元

代價淨額（見下文附註 (b)） 196,151

加：有形資產淨值（定義見本通函） 116,849

313,000

9,000,000港元之調整指Top Precise集團於二零一一年六月三十日之綜合
財務狀況報表所記錄投資物業之賬面值 322,000,000港元與上述所估計
物業之假定收購成本 313,000,000港元間之差額。

(b) 銷售股份及銷售貸款之代價為313,000,000港元另加建議交易於完成
時（「完成」）之有形資產淨值（定義見本通函）（可予調整）將不會超過
314,000,000港元。就編製未經審核備考綜合資產淨值報表而言，德祥地
產董事已假設毋須於完成時作出調整。

– III-5 –

附 錄 三  經 擴 大 德 祥 地 產 集 團 之
未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

調整指以現金及發行貸款票據（「票據」）支付之代價，乃按下列各項釐
定：

千港元

代價 313,000